CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

EDITAL Nº 034/2017-CPPGFil

PUBLICA O NOME DOS DOCENTES
MEMBROS DA COMISSÃO PARA
SELEÇÃO DOS PRÉ-PROJETOS AOS
CURSOS DE MESTRADO E DE
DOUTORADO - TURMA/2018 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da

UNIOESTE/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A publicação dos nomes dos docentes membros da comissão para seleção dos
Pré-Projetos aos cursos de Mestrado e de Doutorado – Turmas/2018, do Programa de Pós-
Graduação em Filosofia, com área de concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea,
conforme relacionado abaixo:

Nº CURSO DE MESTRADO  Nº CURSO DE DOUTORADO

1.  César Augusto Battisti  1.  César Augusto Battisti

2.  Claudinei Aparecido de Freitas da Silva  2.  Claudinei Aparecido de Freitas da Silva

3.  Ester Maria Dreher Heuser  3.  Ester Maria Dreher Heuser

4.  Jadir Antunes  4.  Jadir Antunes

5.  José Francisco de Assis Dias  5.  José Francisco de Assis Dias

6.  Luciano Carlos Utteich  6.  Luciano Carlos Utteich

7.  Marcelo Amaral Penna-Porte  7.  Marcelo Amaral Penna-Porte

8.  Remi Schorn  8.  Remi Schorn

9.  Roberto Saraiva Kahlmeyer-Mertens  9.  Roberto Saraiva Kahlmeyer-Mertens

10.  Rosalvo Schütz  10.  Rosalvo Schütz

11.  Tarcílio Ciotta  11.  Tarcílio Ciotta

12.  ------  12.  Wilson Antonio Frezzatti Jr.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 23 de novembro de 2017.

PROFª ESTER MARIA DREHER HEUSER
Coordenadora do Programa